João Pessoa - Quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021Diário Ofi cial 15

Prefeitura Municipal
de Juarez Távora

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2021

Torna-se público para conhecimento dos interessados, que RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2021, com base no Parecer da Assessoria Jurídica do Município e
outras informações que constam dos autos, fundamentado no Art. 25, Inciso II, combinado com o Art.
13, Inciso III, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, em favor da empresa ANTONIO SOARES
DE LIMA-ME, CNPJ nº 19.488.439/0001-33.
OBJETO: Contratação de uma empresa, para prestação de Serviços técnicos especializados de Assessoria,
através de profi ssional qualifi cado, no apoio administrativo, orientação e acompanhamento dos processos
licitatórios realizados pelo Setor de Licitações da Prefeitura de Juarez Távora.
VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.

Juarez Távora(PB), 15 de janeiro de 2021.
WILSON EVANGELISTA FEITOSA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2021

Torna-se público para conhecimento dos interessados, que RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 001/2021, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e outras
informações que constam dos autos, fundamentado no Inciso IV do Art. 24 da Lei n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, em favor da empresa GL ARAÚJO COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ nº 10.632.526/0001-48.
OBJETO: Aquisição de combustíveis, para abastecimento da frota de veículos do Município de Juarez
Távora.
VALOR TOTAL: R$ 127.927,00 (Cento e vinte e sete mil novecentos e vinte e sete reais).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, QSE, FMS, FAB, FMAS, FPM, ICMS e DIVERSOS.
Publicado no DOE e no Jornal “A União” do dia 16/01/2020 – Republicado por incorreção.

Juarez Távora(PB), 13 de janeiro de 2021.
WILSON EVANGELISTA FEITOSA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 02/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA
CONTRATADA: ANTONIO SOARES DE LIMA-MEI, CNPJ nº 19.488.439/0001-33.
OBJETO: Contratação de uma empresa, para prestação de serviços técnicos especializados de Assessoria,

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2021, que
objetiva: CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA DE APOIO E GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: JULIANNY DA CUNHA GOUVEIA – ME - R$ 30.000,00.

Remígio - PB, 18 de Janeiro de 2021
FRANCISCO ANDRÉ ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00005/2021. OBJETO: CONSULTORIA E ASSESSORIA
TÉCNICA DE APOIO E GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE
REMÍGIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18/01/2021.

Prefeitura Municipal
de Remígio

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA DE APOIO E GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.110 Fundo
Municipal de Saúde 02110 10 301 1002 2035 Manutenção do Bloco das Ações e Serviços Públicos
de Saúde– Atenção Primária 3390 39 outros serviços de terceiros – PJ FONTE DE RECURSO: 1211
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de custeio. VIGÊNCIA: até o fi nal do
exercício fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº
00008/2021 - 18.01.21 - JULIANNY DA CUNHA GOUVEIA - ME - R$ 30.000,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Vaz de
Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 11:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISICÃO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº.
02. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 33031001. E-mail: ZABELE_PB@YAHOO.COM.BR. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Zabelê - PB, 20 de Janeiro de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÃO

através de profi ssional qualifi cado, no apoio administrativo, orientação e acompanhamento dos processos
licitatórios realizados pelo Setor de Licitações da Prefeitura de Juarez Távora.
VAOR MESAL: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 12 meses.
Juarez Távora(PB), 15 de janeiro de 2021.
WILSON EVANGELISTA FEITOSA
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 01/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA
CONTRATADA: GL ARAÚJO COMBUSTÍVEIS EIRELI, CN´PJ nº 10.632.526/0001-48.
OBJETO: Aquisição de combustíveis, para abastecimento da frota de veículos do Município de Juarez
Távora e veículos locados.
VALOR TOTAL: R$ 127.927,00 (Cento e vinte e sete mil novecentos e vinte e sete reais).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, QSE, FMS, FAB, FMAS, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 45 dias.
Publicado no DOE e no Jornal “A União” do dia 16/01/2020 – Republicado por incorreção. Juarez
Távora(PB), 13 de janeiro de 2021.
WILSON EVANGELISTA FEITOSA
PREFEITO MUNICIPAL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA
DOS DIREITOS DIFUSOS – PROCON-CG E:MARCIO MANOEL DE BRITO SILVA-ME, CNPJ
Nº 04.981.501/0001-57.CT Nº 01.001/2021-CSL. NO VALOR DE R$ 101.400,00. CAMPINA GRAN-
DE, 20.01.2 021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16069/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Almir Zeca Da Silva
- Me.Objeto: Contratação De Empresa De Fornecimento De Alimentos Perecíveis, Carnes, Peixes E
Frangos Para Atender As Unidades Integrantes Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande
– Pb. Valor Global: R$ 384.486,66.Prazo Contratual: Até 31 Dezembro De 2021. Fundamentação
Legal: Pregão Eletrônico Nº. 16670/2020/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E
Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 10.302.1010.2102; 10.302.1010.2104
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Almir
Zeca Da Silva - Me.
FILIPE ARAÚJO REUL
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16070/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Agreste Comércio De
Rações Eireli. Objeto: Aquisição Ração Animal Para Atender As Necessidades Do Centro De Zoonoses
E Vetores Do Município De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 113.150,00. Prazo Contratual: 31
(Trinta E Um) De Dezembro De 2021. Fundamentação Legal: Pregão Presencial Nº. 16669/2019/Sms/
Pmcg – Leis Nº 8.666/93 E Nº 10.520/02, Alteradas. Funcionais Programáticas: 10.305.1012.2109.
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 1001. Signatários: Filipe Araujo Reul E Judith
Maria Farias Rego.
FILIPE ARAÚJO REUL
Secretário de Saúde